

Инвестор	форма по ОКУД	Код
		032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
номер		
Дата		
Вид операции		
Вид договора (контракт)		
5/ЗАО48-2020/21		
15.01.2021		

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п в акте	№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2								
			Объем=876,31 / 100									
			1 ОТ					124,02		1 086,80	8,43	9 162
			2 ЗМ					30,84		268,50		
			3Т									
			Итого по расценке	цел.-и	15,9		139,33329	154,66		1 355,30		
			ФОТ							1 086,80		9 162
			МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,9	99			1 075,93		9 070

		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений: усиления и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,9	99	1 075,93	0 070
		Письмо МВАЛ- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов	%	70	0,85	59,5	646,65	5 451
		Всего по позиции				8,7631	3 077,88	
2	2	ФЕР88-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Объем=876,31 / 100	100 м2			8,7631		
		1 ОТ					120,37	1 054,81
		2 ЗМ					39,74	348,25
		3 в т.ч. ОТм					6,21	54,42
		01.7.07.07 Строительный мусор	м	1,4		12,26834		8 892
		ЗТ	чел.-ч	15,16		132,646596		459
		ЗТм	чел.-ч	0,46		4,031026		
		Итого по расценке				160,11	1 403,06	
		ФОТ					1 109,23	9 351
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8	%	83		83	920,66	7 761
		Письмо МВАЛ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	65		65	721,00	6 078
		Всего по позиции				8,7631	3 044,72	
3	3	ФЕР88-1-3 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусчат и бревен	100 м2			8,7631		
		Объем=876,31 / 100						
		1 ОТ					219,08	1 919,82
		2 ЗМ					36,20	316,01
		3 в т.ч. ОТм					6,67	49,69
		01.7.07.07 Строительный мусор	м	1,25		10,953975		8 43
		ЗТ	чел.-ч	27,08		237,304748		419
		ЗТм	чел.-ч	0,42		3,680502		
		Итого по расценке				255,37	2 237,93	
		ФОТ					1 996,51	16 603
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8	%	83		83	1 634,69	13 780
		Письмо МВАЛ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	65		65	1 280,18	10 792
		Всего по позиции				8,7631	5 152,70	
4	4	ФЕР88-1-4 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов Объем=876,31 / 100	100 м2			8,7631		

11	11	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	МЗ	-0,6972	485,90	-338,77	
(Конструкции из кирпича и блоков)								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
12	12	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	МЗ	0,6972	519,80	362,40	
13	13	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт	8,5407	2 027,00	17 312,00	
(Кровли)								
14	14	ФССЦ-19.2.02.02-0033	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1200 мм (1120*700-9 шт.)	шт	9	656,40	5 907,60	
(Кровли)								
14.1	15	т/н № 3 от 04.06.2021	Зонт вентиляционный 1950*700 мм RAL7004	шт	3	10 847,70	3 860,38	8,43
(Кровли)								
Цена=12762/1,2*1,02								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
14.2	16	т/н № 3 от 04.06.2021	Зонт вентиляционный 1620*700 мм RAL7004	шт	6	9 011,70	5 414,00	8,43
(Кровли)								
Цена=10602/1,2*1,02								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
15	17	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	МЗ	0,8			
1 ОТ								
2 ЗМ								
3 в т.ч. ОТМ								
4 М								
04.3.01.12 Раствор цементно-известковый М50								
06.1.01.05 Кирпич								
ЗТ								
ЗПМ								
Итого по расценке								
ФОТ								
МЗС81- НР Стены (ремонтно-строительные)								
33.2004								
Прил.5 п.3								
		%	86	86			250,82	1 953
							231,71	1 680
							199,27	

		3Т	Чел.-ч	15,9	139,33329			
21	22	ФСС- 11.1.03.01- 0082 Удален из поз. 11	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	-1,3758	1 980,00	-2 724,08	
(Деревянные конструкции)								
22	23	ФСС- 11.1.03.06- 0083 Удален из поз. 11	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3	-19,0319	1 572,00	-29 918,15	
(Деревянные конструкции)								
23	24	ФСС- 14.5.06.03- 0002 Удален из поз. 11	Плита антисептическая	т	-0,044943	15 255,00	-685,61	
(Деревянные конструкции)								
24	25	ФСС- 11.1.03.01- 0086 (Кровли)	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	20,73	2 156,00	44 693,88	
25	26	ФСС- 11.1.03.01- 0078 (Кровли)	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	2,19	1 601,00	3 506,19	
26	27	ФЕР10-01-003- 01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введено новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	Устройство слуховых окон	шт	5			
1 ОТ								
2 ЗМ								
3 в т.ч. ОТМ								
4 М								
01.7.04.11 Пролобы оконные								
11.2.07.10 Переплеты оконные для жилых зданий								
3Т								
3ТМ								
Итого по расценке								
ФОТ								
МДС81-НР Деревянные конструкции								
33.2004								
Прил.4 п.10								
Письмо №АЛГ-СП Деревянные конструкции								
5538/06 от								
18.11.04								
Прил.1 п.10								
Всего по позиции								
2 116,89								

3Т		ЧОЛ-4	15,9	139,33329	
27	28 ФССЦ-11.1.02.05-0002 Удален из поз. 31	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	-0,3	469,91
					-137,97
28	29 ФССЦ-11.1.03.06-0095 Удален из поз. 31	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,5	1 056,00
					-528,00
29	30 ФССЦ-11.1.03.06-0099 Удален из поз. 31	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,3	1 242,20
					-372,86
30	31 ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стойки, строп., ригель, брус)	м3	0,7425	1 601,00
					1 188,74
31	32 ФССЦ-11.1.03.01-0075	(Кровли) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (стойки)	м3	0,14	1 250,00
					175,00
32	33 ФССЦ-11.1.03.06-0090	(Кровли) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (настил)	м3	0,52	1 430,00
					743,60
33	34 ФССЦ-11.1.03.06-0086	(Кровли) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (ходовая доска)	м3	0,075	1 375,00
					103,13
33.1	35 ФССЦ-11.1.03.06-0094	(Кровли) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,195	1 320,00
					257,40
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/гр п.586					
34.1	36 т/н № 3 от 04.06.2021	Блок оконный 830*1000 мм	шт	5	5 100,00
		(Кровли) Цена=5000*1,02			3 024,91
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/гр п.586			8,43
					25 500

35	37	ФЕР-10-01-044- Обивка дверей одинаковой кровельной сталью: по дереву с одной стороны (Обивка слуховых окон сталью оцинкованной с покрытием полистер)	100 м2	0,1578	139,33329	
	12	Объем=15,78 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585				
		1 ОТ		651,89	1,15	
		2 ЗМ		15,07	1,25	
		3 в т.ч. ОТМ		2,23	1,25	
		4 М		8 074,17	1,60	
		ЗТ	чел.-ч	79,79	1,15	
		ЗТМ	чел.-ч	0,18	1,25	
		Итого по расценке		677,12	122,87	
		ФОТ			118,74	
		МДС81- нр Деревянные конструкции	%	118	0,9	
		33.2004			105,2	
		Прил.4 п.10				
		Письмо №АЛ- СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	
		5536/05 от			53,55	
		18.11.04				
		Прил.1 п.10				
		Всего по позиции			312,56	
36	38	ФССП- Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	м2	17,358	57,10	
	0011	(Кровли) Объем=15,78*1,1 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585			991,14	
37	39	ФЕР-26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	25,6581		
	02	Объем=(876,31*2*1,03+2*53,82*2*7,2) / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585				
		1 ОТ		15,18	1,15	
		2 ЗМ	т	0,0185	0,4746749	
		14.2.02.11 Составы огнезащитные				
		ЗТ	чел.-ч	1,78	1,15	
					52,5221307	

ГРАНД-Смета 2021.1

		3Т	чел./ч	15,9	139,33329		
		(Кровли) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/пр п.586					
41	43	ФССЦ-01.7.15.14-0078	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 5,5х38 мм	100 шт	88,33	59,20	5 229,14
		(Кровли) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/пр п.586					
42	44	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3	-4,031026	1 631,22	-6 575,49
		Удален из поз. 54					
43	45	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3	-12,881757	1 611,84	-20 763,33
		Удален из поз. 54					
44	46	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррейк»	м2	1104,1506	70,50	77 842,62
		(Кровли)					
45	47	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	2,13	1 980,00	4 217,40
		(Кровли)					
46	48	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрешетка)	м3	11,39	1 430,00	16 287,70
		(Кровли)					
47	49	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Профили из уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м	167,4	26,00	4 365,00
		(Кровли)					
48	50	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм	шт	42	47,04	1 975,68
		(Кровли)					
49	51	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(верхние примыкания)	м2	44,4	164,28	7 294,03
		(Кровли)					

ЗТ			чел.-ч	15,9	139,33329			
50	52	ФССЦ-08.3.05.06-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижнее примыкание)	м2	32,5	45,82	1 489,15	
(Кровли)								
51	53	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полистер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (Капельник и Планка)	м2	55,2	50,65	2 795,88	
(Кровли)								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
53	54	т/н № 3 от 04.06.2021	Снегодержатель плоско-овальный GL для кровли из металлочерепицы (3000 мм)	шт	44	2 545,72	13 287,31	8,43
(Кровли)								
Цена=2495,8*1,02								
54	55	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегодержателя, переходных мостиков, пластин кровельных решетчатого и трубчатого (монтаж мостика переходного)	100 м	0,15			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
1 ОТ								
2 ЭМ								
3 в т.ч. ОТм								
07.2.07.13 Конструкции стальные								
ЗТ								
ЗТм								
Итого по расценке								
ФОТ								
МДС81-НР Кровли								
33.2004								
Прил.4 п.12								
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04								
Прил.1 п.12								
55	56	т/н № 3 от 04.06.2021	Мостик переходной 3м	шт	5	8 640,22	5 124,67	8,43
(Кровли)								
Цена=8470,8*1,02								
Всего по позиции								
24,15								
56	57	ФЕР12-01-008-02	Установка водосточной системы, Устройство желобов; подвесных	100 м	1,38			
Объем=138 / 100								
112 012								

		3Т	цел.-ч	15,9	139,33329		
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
		1 ОТ				267,93	1,15
		2 ЗМ				21,01	1,25
		3 в т.ч. ОТМ				3,21	1,25
		4 М				6 456,03	
		3Т	цел.-ч	31,41	1,15	49,84767	
		3ТМ	цел.-ч	0,25	1,25	0,43125	
		Итого по расценке				6 744,97	
		ФОТ				9 370,76	3 63
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108	465,20
		ЗЗ 2004					3 92
		Прил.4 п.12					
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25	237,98
		5536/06 от					2 00
		18.11.04					
		Прил.1 п.12					
		Всего по позиции				10 073,94	
57	58	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,62376	11 200,00	-6 986,11
		(Кровли) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
58	59	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Жалоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт	46	271,07	12 469,22
		(Кровли) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
59	60	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн жалоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт	230	57,82	13 298,60
		(Кровли) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
59.1	61	ФССЦ-12.1.01.05-0083	Угол жалоба 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт	4	252,99	1 011,96
		(Кровли)					

3Т

чел.-ч

15,9

139,33329

Приказ от

При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

421/гр п.585

60

62

ФЕР12-01-035- Устройство металлической водосточной системы: воронок

шт

8

Приказ от

При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

421/гр п.585

1 ОТ

08.1.02.22 Изделия для водосточных труб

3Т

шт

1

8

1,73

1,15

15,92

8,43

134

Итого по расценке

1,73

15,92

17,19

ФОТ

%

120

108

15,92

17,19

МДС81- НР Кровли

33.2004

Прил.4 п.12

Письмо №АП- СП Кровли

5536/06 от

18.11.04

Прил.1 п.12

%

65

55,25

8,80

74

Всего по позиции

41,91

1 995,20

61

63

ФССЦ- Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Кровли)

шт

8

249,40

1 995,20

Приказ от

При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

421/гр п.585

62

64

ФЕР12-01-035- Устройство металлической водосточной системы: колен

шт

38

Приказ от

При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

421/гр п.585

1 ОТ

4 М

08.1.02.22 Изделия для водосточных труб

3Т

шт

1

38

1,15

1,15

50,26

8,43

424

Итого по расценке

1,25

54,06

50,26

54,28

ФОТ

%

120

108

54,28

МДС81- НР Кровли

33.2004

Прил.4 п.12

Письмо №АП- СП Кровли

5536/06 от

18.11.04

Прил.1 п.12

%

65

55,25

27,77

234

Всего по позиции

136,11

63	65	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колоно трубы сливное 90° металлическое для водосточных систем, покрытие полиуретер, диаметр 150 мм	шт	38	83,12	3 158,56
(Кровли)							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586							
64	66	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	59		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586							
		1 ОТ				1,15	78,03
		4 М				7,80	460,20
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб	шт	2	118		
		23.3.10.02 Трубы	м	1	59		
		3Т	чел.-ч	0,12	1,15		8,43
		Итого по расценке			8,142	8,95	538,23
		ФОТ					78,03
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108	84,27
		33.2004					71
		Прил.4 п.12					
		Письмо №АП- СП Кровли	%	85	0,85	55,25	43,11
		5536/06 от					36
		18.11.04					
		Прил.1 п.12					
		Всего по позиции				665,61	
65	67	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиуретер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт	17	357,80	6 082,60
(Кровли)							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586							
66	68	ФССЦ-12.1.01.05-0067	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиуретер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт	8	119,27	954,16
(Кровли)							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586							

3Т		чел.-ч	15,9	139,33329	
67	ФССЦ-12.1.01.05-0017	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 150 мм, длина 310 мм	шт	56	128,85
					7 215,60
	(Кровли)				
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
	421/пр п.586				
Ограждение кровли					
68	70	ФЕР12-01-012-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	1,3
		01			
		Объем=130 / 100			
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25			
		421/пр п.586			
		07.2.07.13	Конструкции стальные перил	м	0,39
		1 ОТ		59,10	1,15
		2 ЗМ		88,35	8,43
		3 в т.ч. ОТм		52,38	1,25
		4 М		85,12	1,25
		3Т		5,54	9,00
		3Тм		19,41	25,23
		Итого по расценке		130,89	
		ФОТ		198,70	
		МДС81-НР Кровли	%	120	0,9
		33.2004		108	105,14
		Прил.4 п.12			
		Письмо №АП-СП Кровли	%	65	0,85
		5536/06 от 18.11.04		55,25	
		Прил.1 п.12			53,79
					454
Всего по позиции					
69	71	т/н № 3 от 04.06.2021	Ограждение кровельное BERGE для кровли из металлочерепицы (1200 x 3000 мм)	шт	44
					4 680,98
			(Кровли)		8,43
			Цена=4589,2*1,02		24 432,15
					205 963
Ограждение кровли					
70	72	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	1,2
		02			
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
	421/пр п.586				
		1 ОТ		375,84	1,15
		2 ЗМ		518,66	8,43
		3 в т.ч. ОТм		4,60	1,25
		4 М		0,81	1,25
		01.7.16.02	Детали деревянные лесов	119,75	143,70
			м3	0,009	0,0108
					4 372
					10

		3Т	цел.-ч	15,9		139,33329			
01.7.16.02 Демали стальных трубчатых лесов		м	0,035		0,042				
3Т		цел.-ч	43,5	1,15	60,03				
3ТМ		цел.-ч	0,07	1,25	0,105				
Итого по расценке					500,19		669,26		4 382
ФОТ							519,88		4 811
МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8		570,83		
33.2004									
Прил.4 п.8									
Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68		353,52		2 980
5536/06 от									
18.11.04									
Прил.1 п.8									
Всего по позиции		100 м2			12,084		1 593,61		
71	73	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (без стоимости лесов)							
		МАТ=0 к раск.							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; Т3М=1,25							
		42/лр п.586							
		1 ОТ				375,94	1,15	5 222,90	8,43
		2 3М				4,60	1,25	69,48	
		3 в т.ч. ОТМ				0,81	1,25	12,24	8,43
		4 М				119,75	0	0,00	
		01.7.16.02 Демали деревянные лесов	м3	0,009	0				
		01.7.16.02 Демали стальных трубчатых лесов	м	0,035	0				
		3Т	цел.-ч	43,5	1,15	604,5021			
		3ТМ	цел.-ч	0,07	1,25	1,06735			
		Итого по расценке				500,19		5 292,38	
		ФОТ						5 235,14	44 132
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8		5 748,18	48 457
		33.2004							
		Прил.4 п.8							
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68		3 559,90	30 010
		5536/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.8							
Всего по позиции		100 м2			1,1619		14 600,46		
72	74	ФЕР15-04-006- Покрывшие поверхностей грунтовой глубиной до 10 см: за 1 раз стен							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; Т3М=1,25							
		42/лр п.596							
		1 ОТ				63,01	1,15	84,19	8,43
		2 3М				0,97	1,25	1,41	
		3 в т.ч. ОТМ				0,26	1,25	0,36	8,43
		4 М				0,18		0,21	

		ЗТ	чел.-ч	15,9	139,33329				
		Итого по расценке				3 623,45	3 405,51	3 532	
ФОТ						418,94	395,90	3 338	
МДС-1- НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5				
33.2004									
Прил.4 п.15									
Письмо МАП- СП Отделочные работы		%	55	0,85	46,75				
5536/06 от									
18.11.04									
Прил.1 п.15									
		Всего по позиции				3 997,26			
76	78	ФЕР09-05-001- Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка вентилех над кровлей стальным профилированным листом с покрытием полистер С8-1150-0,5)	100 м2	0,9247					
01									
1 ОТ						288,75	267,01	8,43	2 251
2 ЗМ						25,92	23,97	8,43	30
3 в т.ч. ОТМ						3,82	3,53		
4 М						13,36	12,35		
08.3.09.05 Стальной угловой профиль (профилированный лист)		м	0						
3Т		чел.-ч	32,59	30,135973					
3Тм		чел.-ч	0,31	0,289557		328,03	303,33	2 281	1 848
Итого по расценке						270,54	219,14		
ФОТ						219,14			
МДС-1- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81				
33.2004									
Прил.4 п.9									
Письмо МАП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,85	72,25				
5536/06 от									
18.11.04									
Прил.1 п.9									
		Всего по позиции				717,94	5 808,04		
77	79	ФРСЛ- Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	м2	101,717		57,10			
08.3.09.04-0011									
(Кровли)									
78	80	ФЕР16-04-004- Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм(фланцевые трубы)	100 м	0,342					
02									
		Объем=34,2 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в оборот 13.01.2020 (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенных новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		421/пр п.595							
1 ОТ						524,80	1,15	206,40	8,43
2 ЗМ						36,31	1,25	15,52	8,43
3 в т.ч. ОТМ						5,53	1,25	2,36	20
4 М						41,37		14,15	

3Т	15,9	139,33329			
01.7.19.02 Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб	шт	4,104			
18.1.02.03 Заделки	шт	0			
19.1.01.11 Крепления	кг	0			
24.3.02.02 Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	34,1316			
24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0			
3Т	55,83	21,957939	1,15		
3ТМ	0,46	0,19665	1,25		
Итого по расценке		602,48			236,07
ФОТ					208,76
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренне 33.2004 (трубопровод, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	115,2	0,9		1 760
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопровод, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85		2 028
					147,28
					1 242
Всего по позиции					623,84
79 81 ФССЦ- 24.3.02.02- 0004	м	34,1316	43,52		1 485,41
Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 110 мм					
(Кровли)					
80 82 т/м № 3 от 04.06.2021		9	1 517,76		13 660
Проходной элемент угловой кровельный					
(Кровли)					
Цена=1488*1,02					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585					
81 83 ФЕР26-01-017- 01	10 м	2,97			
Изоляция из вспененного каучука, вспененного полиэтилена					
трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами					
Объем=29,7 / 10					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585					
1 ОТ					
2 ЭМ					
3 в т.ч. ОТМ					
4 М					
12.2.07.04 Трубы из вспененного каучука, полиэтилена	м	11	32,67		1 005
14.3.02.06- Краска «Армофиниш» 0001	л	0			91
					34,92
					119,27
					8,43
					17,27
					64,11
					10,77
					265,65

	3Т	Чел.-ч	15,9		139,33329				
	3Т	Чел.-ч	3,52	1,15	12,02256				
	3Тм	Чел.-ч	0,25	1,25	0,928125				
	Итого по разделу ФОТ				141,97	450,03	1 096		
	МДС81-НР Теплосилоизоляционные работы	%	100	0,9	90	130,04	986		
	33.2004					117,04			
	Прил.4 п.20								
	Глимо НЕАП-СП Теплосилоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5	77,37	652		
	5536/06 от								
	18.11.04								
	Прил.1 п.20								
	Всего по позиции					644,44			
82	84 ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1тн, толщина 0,5 мм	кг	-0,09801	60,23	-5,90			
	Удален из поз. 85								
83	85 ФССЦ-12.2.01.01-0021	Клипсы (зажимы)	100 шт	-0,691	98,00	-87,32			
	Удален из поз. 85								
84	86 ФССЦ-14.1.04.01-0001	(Теплоизоляционные работы) Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	-0,42471	66,58	-27,85			
	Удален из поз. 85								
85	87 ФССЦ-14.5.09.05-0103	(Теплоизоляционные работы) Очиститель, клеев	л	-0,0694	200,58	-11,91			
	Удален из поз. 85								
86	88 ФССЦ-12.2.07.05-0136	(Теплоизоляционные работы) Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизоцианурата типа THERMALEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м	3,267	639,40	2 088,92			
	(Кровли) Объем=(29,7*1,1)/10								
87	89 ФЕР89-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м	1					
	1.0Т					166,82	166,82	8,43	1 406
	2.3М					11,88	11,88		
	3 в т.ч. ОТМ					3,46	3,46	8,43	29
	4 М					1 848,15	1 848,15		
	3Т	Чел.-ч	20,8	20,8					
	3Тм	Чел.-ч	0,27	0,27					
	Итого по разделу ФОТ				2 026,85	2 026,85	170,28		1 435

ЗТ	чел.-ч	15,9	139,33329	132,82	1 119
МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78	78		
33.2004					
Прил.5 п.19					
Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50	50	85,14	718
5538/06					
Прил.2 п.19					
Всего по позиции					
				2 244,81	
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы :					
Итого прямые затраты (справочно)					
В том числе:					
Оплата труда рабочих					
Эксплуатация машин					
Оплата труда машинистов					
Материалы					
Строительные работы					
В том числе:					
оплата труда					
эксплуатация машин и механизмов					
материалы					
накладные расходы					
сметная прибыль					
Итого ФОТ (справочно)					
Итого накладные расходы (справочно)					
Итого сметная прибыль (справочно)					
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы					
В том числе:					
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ					
44 464,53					
Раздел 3. Вывоз мусора					
88 90 ФССЦпг-01-01. Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	3,28	37,0321	121,47	
89 91 ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза	13,38	37,0321	495,49	
Итого по разделу 3 Вывоз мусора :					
Итого прямые затраты (справочно)					
В том числе:					
Эксплуатация машин					
Строительные работы					
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ					
Итого по разделу 3 Вывоз мусора					
Итого по акту:					
Итого прямые затраты (справочно)					
В том числе:					
Оплата труда рабочих					
Эксплуатация машин					
Оплата труда машинистов					
Материалы					
Строительные работы					
				451 271,41	3 804 217
				39 487,39	332 878
				11 109,97	93 657
				910,60	7 678
				400 674,05	3 377 682
				516 777,74	4 356 437

37	Строительные работы В том числе:	516 160,78	4 351 236
	остатка труда	39 487,39	332 876
1	эксплуатация машин и механизмов	10 493,01	88 456
1	материалы	400 674,05	3 377 682
	накладные расходы	41 810,51	352 463
	сметная прибыль	23 695,82	199 757
1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	616,96	5 201
	Итого ФОТ (справочно)	40 397,99	340 556
	Итого накладные расходы (справочно)	41 810,51	352 463
	Итого сметная прибыль (справочно)	23 695,82	199 757
20%		103 356,55	871 287
Итого		620 133,29	5 227 724
ВСЕГО по акту		620 133,29	5 227 724,40
ВСЕГО по акту с учетом пункта 1.4 договора			4 016 420,83
НДС 20%			803 284,17
ВСЕГО по акту			4 819 705,00
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ	44 404,53	374 636

Сдел. Директор ООО СК Бобров

(А.В. Воронков)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принят. И.Л. Генеральный директор НО "Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(Д.С. Бядров)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



[Handwritten signature]



Max. 20.08.2021